令和7年10月吉日

下長谷こども食堂スタッフ 各位

               下長谷こども食堂

担当 小金義春

下長谷こども食堂だより

米袋に貼られた『新米』のシールに思わずにっこり、自然の恵みに感謝したい気持ちでいっぱいですが、米が高いですね！

 ９月の下長谷こども食堂は、大勢の方にご参加頂き副食のサラダや漬物が足りない状況でした。主食のトウモロコシご飯

も好評で、「下長谷こども食堂は、新鮮な四季折々の具材を提供し、子どもたちに食べさせて頂けるので感謝しています」と

のお言葉もいただいています。

さて、今後の下長谷こども食堂の日程等を下記の通りお知らせ致します。

記

  令和7年10月のこども食堂開催について

   日  時  令和7年 10月１9日（日）午後12時～13時30分（食事時間）

※ 午前９時から準備をします。ご都合のつく方ご協力ください。

       10時30分～11時30分まで学習時間

    場  所  長谷第二自治会館

        内  容  キノコの炊込みご飯・お吸い物・サラダ・デザート

   料  金  大人200円 こども（大学生まで）・高齢者 無料

※ 一人親世帯は親子とも 無料

対  象  先着順30名程度     ※  お菓子の掴み取り大会

その他

   ＜予   定＞  ① 令和7年１1月１6日（日） カレーライス・サラダ・漬物・デザート

  ＜報  告＞  ① 令和7年 9月2１日（日）こども食堂参加者等について（ﾄｳﾓﾛｺｼご飯･ｻﾗﾀﾞ･味噌汁･ﾃﾞｻﾞｰﾄ）

              幼児5名 子ども5名 高齢者3名  大人10名 スタッフ9名

  一人親世帯2組（大人2名・子ども3名・幼児1名） ボランティア3名（大学生）

※ 寄    付 半導体エネルギー研究所様20,000円

※ 食材等提供 パチンコ3店舗様 お菓子大量  和田様(戸室) お菓子 下山様オクラ 小金スイカ・

 ナス＆キャベツ→漬物

           ※  パトカー装備見学及び乗車随時実施

★子ども食堂運営団体協議会会議9月4日（木）午後2時～アミューあつぎ6階 出席小金（千）・佐藤

（1）8月の子ども食堂開催報告（共通）            （5）シンポジウム開催について（山田会長）

（2）「こども食堂開催報告フォーマット」使用感ヒアリング（毛木）（6）その他

（3）未開催団体の対応および市HPへの掲載等の検討（山田会長）

（4）子ども食堂運営協議会規約の改定案について（毛木）

※ 総会開催のみ必要性についても含む（行政連絡事項）

     次回、子ども食堂運営団体協議会会議 10月2日（木）午後６時～アミューあつぎ

以上